
 
Decreto Rettorale 
Proroga lavori commissione 

LA RETTRICE 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle chiamate dei professori universitari di prima e 
seconda fascia Legge 240/2010”; 

VISTO il D.R. n. 5351/2025, Prot. n. 197267 del 22/05/2025 e pubblicato sulla G.U. IV serie 
speciale n. 40 del 23/5/2025 con il quale è stata indetta la procedura selettiva per la copertura 
di n. 1 posto di Professore/ssa associato/a (II fascia) ai sensi dell’art. 18 comma 4 della Legge 
240/2010 per il G.S.D. 12/GIUR-15 Diritto romano e fondamenti del diritto europeo, S.S.D. 
GIUR-15/A Diritto romano e fondamenti del diritto europeo per il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche (Cod. 2025pa18001); 

VISTO il D.R. n. 8335/2025 prot. 336380 del 31/07/2025 di nomina della commissione 
giudicatrice; 

VISTO l’art. 9 del citato regolamento, che recita “la Commissione deve concludere i propri 
lavori entro novanta giorni dalla nomina del Rettore, salvo proroga concessa dal Rettore per 
gravi ragioni su motivata richiesta del Presidente della Commissione. La proroga non può 
essere superiore a trenta giorni”; 

PRESO ATTO, pertanto, che i lavori della commissione devono concludersi entro il 
29/10/2025; 

VISTA la richiesta, prot. 438507 del 08/10/2025, formulata dalla prof.ssa Paola Lambrini, 
Presidente della Commissione, di proroga dei lavori della commissione; 

VALUTATA l’opportunità di accogliere la richiesta di proroga;  
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento per la disciplina delle chiamate dei professori 
universitari di prima e seconda fascia Legge 240/2010”, alla commissione giudicatrice della 
procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di Professore/ssa associato/a per il G.S.D. 
12/GIUR-15 Diritto romano e fondamenti del diritto europeo, S.S.D. GIUR-15/A Diritto romano 
e fondamenti del diritto europeo presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche è concessa una 
proroga di 30 giorni per la conclusione della procedura, che dovrà essere terminata entro il 
28/11/2025. 
Decorso inutilmente tale termine, il Consiglio di Dipartimento proporrà una nuova 
Commissione in sostituzione della precedente. 
 
 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università di Verona e sul sito web di 
Ateneo all’indirizzo: http://www.univr.it/it/concorsi.  

                                                                                             Prof.ssa Chiara Leardini 

Il presente documento è firmato digitalmente e 
registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 

Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del 
DLgs 82/2005 e s.m.i. 

http://www.univr.it/it/concorsi

		2025-10-13T11:10:36+0200
	IT
	Giovanni De Manzoni




